
1 

OR.0022.163.2021 

 

 

Protokół Nr 163/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 162/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 493/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie: zatwierdzenia trybu, 

projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na dostawę artykułów żywnościowych do stołówek 

jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

        Uchwała Nr 494/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie wyznaczania jednostki 

organizacyjnej właściwej do przygotowania, przeprowadzenia postępowania i udzielenia 

zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego dla Zespołu Szkół nr 5 im. ks. 

Jana Twardowskiego oraz Domu Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu na 2022 

rok. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 



2 

Ad. 3 

Starosta poinformował, że 6 grudnia br. o godzinie 1300 w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie odbędą się negocjacje z Prezesem KDSH w sprawie działki 

naprzeciwko Urzędu. Starosta poprosił Pana Pawła Sobierajskiego o reprezentowanie Zarządu 

Powiatu w negocjacjach. W spotkaniu będzie uczestniczył także Radca Prawny, pracownik 

Wydziału Geodezji, przedstawiciel Rady Powiatu w Rypinie.  

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, aby był przy negocjacjach obecny cały Zarząd Powiatu. 

Starosta powiedział, że tylko będą przedstawiciele. Starosta powiedział, że on także będzie 

obecny na tym spotkaniu.  

Pan Paweł Sobierajski zgodził się na reprezentowanie Zarządu Powiatu. 

Pani Sekretarz powiedziała, że chciałaby uzyskać opinię na temat wysokości wadium w 

przetargu na sprzedaż działek. Wadium nie może być mniejsze niż 5 % ceny wywoławczej i 

nie wyższe niż 20 % tej ceny. Pani Dorota Kochańska - pracownik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Nieruchomości zaproponowała wadium wysokości 10% ceny 

wywoławczej.  

Starosta powiedział, że jest to odpowiednia wysokość, ponieważ są działki nawet po 450 tyś. 

zł. Starosta powiedział, że 10 %  jest odpowiednie. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że się zgadza ze Starostą.  

Starosta powiedział, że nie wiadomo, czy w ogóle będą zainteresowani do zakupu tych działek. 

Pani Sekretarz powiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy wystąpił z zapytaniem, czy Zarząd 

Powiatu jako właściciel majątku jednostki wyraża zgodę na utylizację sprzętu komputerowego, 

urządzeń wielofunkcyjnych w ilości 2 sztuki, drukarki 1 sztuka, zasilaczy UPS 10 sztuk, 

monitorów 4 sztuki.  

Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę.   

 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że w dniu wczorajszym tj. 23.11.2021r. odbył wizytę 

w Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Było to spotkanie z Dyrektorem Generalnym 

Lasów Państwowych oraz z Panią Anną Gembicką w obecności Posła Kałużnego. Została 

opowiedziana cała sytuacja i zostały przekazane informacje, że z powodu sytuacji kowidowej 

przedłużyła się procedura pozyskiwania dokumentacji, a że technologia uniemożliwia 

położenie tej masy i wykonania drogi w założonej technologii w temperaturze poniżej 10 stopni 

Celsjusza to jest prośba, aby te pieniądze zostały i aby można je było spożytkować na wiosnę 

przyszłego roku. Pan Dyrektor Lasów Państwowych powiedział, że wyraża taką zgodę, 

wyznaczył osobę, która będzie się w jego imieniu tym tematem zajmowała, będzie to pan 

Michał Gzowski. Nadleśnictwo w Golubiu- Dobrzyniu też pracuje, żeby pomóc sporządzić 

pismo, które trzeba wysłać do Dyrektora Generalnego z prośbą o przeniesienie tych pieniędzy 

na przyszły rok. Wicestarosta powiedział, że najważniejsze jest to, że te pieniądze zostają.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wraz z Wicestarostą była odebrać nagrodę i zostali 

zaproszeni przez Wicemarszałka. Podczas tego spotkania, Wicestarosta poruszył temat 

pozyskania środków. 

Wicestarosta powiedział, że to był program, na który Starosta zwrócił uwagę dotyczący zdrowia 

i przy okazji rozmowy z Wicemarszałkiem został on poproszony o udzielenie wsparcia i jest 

przychylność ze strony Marszałka.  



3 

Starosta powiedział, że rozmawiał prędzej z panią Siemiątkowską na ten temat i będą 

uruchamiane takie środki, więc Powiat Rypiński będzie składać. Będzie jeszcze rozmowa z 

Wicewojewodą oraz będą też prowadzone rozmowy dotyczące pozyskania środków z MON-u 

na drogi leśne.  

Wicestarosta powiedział, że każda kwota, którą uda się pozyskać to ważna sprawa. 

Starosta powiedział, że w dniu wczorajszym tj. 23.11.2021r. odbył wizytę w NFZ i rozmawiał 

na temat nadwykonań, bo jeśli chodzi o nadwykonania zaćmy jest ponad 300 tyś. zł. Dyrektor 

w ciągu dwóch tygodni ma to wypłacić. Jeśli chodzi o hospitalizacje to będzie większy problem, 

bo tam jest 890 tyś. zł. Zostało wykonane 104 % kontraktu, więc to się w ogóle nie kalkuluje.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że trzeba jasno i wyraźnie powiedzieć, że to 

nadwykonanie jest związane z tym, że wszędzie dookoła były pozamykane szpitale i Powiat 

Rypiński był zmuszony przyjmować pacjentów również z innych szpitali.  

Starosta powiedział, że szpital rypiński by dostał jeśli inne szpitale by nie wyrobiły kontraktu, 

a jeśli się zmieszczą w kontrakcie to powyżej 102 % nie ma szans na otrzymanie środków i jest 

to jasno wskazane i jest tego świadomość. Chodzi o zabiegi ratujące życie, a w szpitalu 

rypińskim najwięcej nadwykonań jest na ortopedii, gdzie są ta zabiegi planowe. Jeśli teraz 

zostanie zawieszona rehabilitacja to te nadwykonania zostaną ograniczone. Gorzej jest z 

oddziałem dziecięcym z tego względu, że on jest poza ryczałtem. Dyrektor SP ZOZ został 

popszony o wykonanie analizy, czy nie wejść na ortopedię razem z chirurgią. Ma być to 

analizowane i Dyrektor NFZ ma dzwonić do SP ZOZ w Rypinie po tej analizie. Jeśli chodzi o 

oddział kowidowy to jest sporo zachorowań i sporo osób trafia na oddział. 

Pani Monika Kalinowska zapytała co ze szpitalem jednoimiennym? 

Starosta odpowiedział, że już nie ma szpitali jednoimiennych. Teraz są szpitale II kategorii, 

czyli oddziały, nawet oddział II kategorii. Wszystko jest uzależnione od łóżek, czym więcej 

łóżek tym lepiej. 

 

Ad. 4 

     Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.40 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

24 listopada 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


